
1 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 3  (Dodatečná informace č. 3) 

Zakázka:       Lůžka včetně matrací a nočních stolků pro Oblastní nemocnici 

Náchod 

Identifikační údaje zadavatele 

podle smlouvy o spolupráci ze dne 14. 10. 2019. 

Zadavatel č. 1 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím 

subjektům, tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení: 

Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                         PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman kraje 

Ve věcech technických           

Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: vnyc@kr-kralovehradecky.cz  

Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz 

Ve věcech veřejné zakázky       

JUDr. Jana Mitrović, tel.: +420 495 817 453, e-mail: jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz  

Zadavatel č. 2 

Název                          Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo                          Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO                          260 00 202 

DIČ                          CZ699004900  

Jednající                         RNDr. Bc. Jan Mach, statutární ředitel 

Ve věcech technických  

Miroslav Bůžek, tel.: +420 602 705 408, e-mail: buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz 

Bc. Michaela Kapustová, tel.: +420 727 986 414, e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz 

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 

všech jejích příloh a případných změn. 

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz
mailto:buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, 

změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil způsob hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Celková nabídková cena je dána 

součtem nabídkových cen za jednotlivá dílčí plnění A+B, kde dílčí plnění B tvoří pětiletý pozáruční servis 

dále specifikovaný v ZD. Ten je tedy i vzhledem k předpokládaným hodnotám stanoveným zadavatelem 

velmi významnou součástí nabídkové ceny.  

Dotaz: Bude zadavatel posuzovat z pohledu možné mimořádně nízké nabídkové ceny i jednotlivé dílčí 

části plnění (A i B)? Pokud ano, jakou nabídkovou cenu bude v případě pětiletého pozáručního servisu (za 

dílčí část B) zadavatel považovat za mimořádně nízkou? 

Zdůvodnění dotazu: V nedávné minulosti jsme se jako uchazeč v obdobných zadávacích řízeních bohužel 

setkali se situací, kdy speciálně cena za pozáruční servis je některým z uchazečů záměrně a značně 

podhodnocena (v duchu mimořádně nízké nabídkové ceny). Tím při daném způsobu hodnocení takový 

uchazeč naprosto zásadním způsobem uměle zvýhodní svou nabídku s vědomím, že v případě výhry 

v zadávacím řízení je vlastní plnění pozáručního servisu až v relativně daleké budoucnosti (tj. do doby 

skutečného plnění pozáručního servisu se lze různými způsoby zcela reálně vyvázat či plnění vyhnout). Z 

uvedených důvodů tedy žádáme zadavatele o zvážení možnosti mimořádně nízkou nabídkovou cenu, 

např. ve vztahu ke stanovené předpokládané ceně, alespoň v případě pětiletého pozáručního servisu (za 

dílčí část B) stanovit předem. 

Odpověď č. 1 

Zadavatel bude při posouzení a hodnocení nabídek postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, a proto i bude vždy posuzovat nabídkovou cenu s ohledem 

na to, zda se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Vzhledem ke skutečnosti, že jedním z kritérií 

pro takové posouzení mohou být i ostatní podané nabídky v tom konkrétním zadávacím řízení, nelze 

předem jednoznačně určit, jaká nabídková cena by mohla být cenou mimořádně nízkou. Jako orientační se 

zpravidla i v komentářové literatuře uvádí výpočet z průměru nabídkových cen bez nabídky nejlevnější a 

nejdražší, snížený o 20%, avšak i takové posouzení se odvíjí od počtu podaných nabídek a není a nemůže 

být jediným hlediskem. Jako podpůrnou metodu určení mimořádně nízké nabídkové ceny může být 

takový výpočet použit. Institut mimořádně nízké nabídkové ceny slouží k ochraně veřejného zadavatele 

před uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku s dodavatelem za cenu, za kterou dodavatel předmět plnění 

nesplní, a je nutné nabídky posuzovat z tohoto hlediska vždy a s ohledem na všechny další konkrétní 



3 

 

skutečnosti, včetně momentální situace na trhu v tom kterém odvětví. Vzhledem ke skutečnosti, že dílčí 

nabídkové ceny jsou omezeny maximálně přípustnou hodnotou, navýšení vlastní dodávky na úkor ceny 

servisních prací není možné neomezeně, a také není možné nad cenu, jež je pro zadavatele ještě přiměřená 

ve vztahu k poptávanému plnění. K zajištění plnění ze servisní smlouvy pak slouží jiné mechanismy, jako 

jsou například smluvní pokuty a v extrémních případech i institut odpovědnosti za způsobenou škodu. 

Z uvedených důvodů zadavatel v této veřejné zakázce nebude předem konkrétně stanovovat mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu. 

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel považuje za vhodné, s ohledem na uvedené informace, zvýšit 

ochranu objednatele i poskytovatele, vypouští se v příloze č. 3 Zadávací dokumentace Smlouva o 

poskytování servisních služeb v Čl.10 Doba trvání a zánik smlouvy, přerušení poskytování servisu, odst. 

(3) písm. d). Nové znění uvedeného odstavce je následující: 

„(3) Tato smlouva může být ukončena pouze písemně, a to: 

a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a účinnost smlouvy 

končí ke sjednanému dni;  

b) odstoupením od této smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající z této smlouvy řádně 

a včas ani po uplynutí dodatečně poskytnuté lhůtě 30 dnů; 

c) odstoupením od této smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé smluvní 

straně.“ 

 Upravená smlouva tvoří přílohu této dodatečné informace. 

Přílohy: 

p03 Smlouva o poskytování servisních služeb 01 DI 3 

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a končí dne 6. 11. 2020. 

 

V Hradci Králové 23. 10. 2020 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


